
―
更
正
の
請
求
と
所
得
税
額
控
除
等
の

控
除
限
度
額
要
件
―

は
じ
め
に

納
税
申
告
書
に
記
載
し
た
税

額
等
の
計
算
が
「
国
税
に
関
す

る
法
律
の
規
定
に
従
っ
て
い
な

か
っ
た
こ
と
又
は
そ
の
計
算
に

誤
り
が
あ
っ
た
こ
と
」
に
よ

り
、
納
付
す
べ
き
税
額
が
過
大

と
な
っ
た
場
合
は
、
法
定
申
告

期
限
か
ら
１
年
以
内
に
限
り
、

更
正
の
請
求
を
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
（
通
則
法
２３
�
一
）
。

法
人
税
の
所
得
税
額
控
除
や

外
国
税
額
控
除
に
つ
い
て
は
、

「
…
控
除
さ
れ
る
べ
き
金
額
は
、

当
該
金
額
と
し
て
記
載
さ
れ
た

金
額
を
限
度
と
す
る
。
」
と
い

う
控
除
限
度
額
要
件
（
法
法
６８

�
、
６９
�
）
が
あ
る
こ
と

か

ら
、
計
算
誤
り
等
の
場
合
、
更

正
の
請
求
が
で
き
る
か
否
か
で

判
断
が
分
か
れ
て
い
ま
し
た
。

昨
年
、
こ
の
判
断
を
左
右
す

る
最
高
裁
判
決
・
決
定
が
あ
り

ま
し
た
の
で
、
ご
紹
介
し
ま
す
。

１

更
正
の
請
求
と
任

意
的
申
告
調
整
事
項

法
人
税
上
、
受
取
配
当
金
の

益
金
不
算
入
、
寄
附
金
の
損
金

不
算
入
、
所
得
税
額
控
除
、
外

国
税
額
控
除
等
の
任
意
的
申
告

調
整
事
項
は
、
法
人
が
選
択
す

る
こ
と
に
よ
り
適
用
さ
れ
ま

す
。当

初
申
告
で
そ
の
適
用
を
選

択
し
な
か
っ
た
場
合
、
そ
れ
自

体
が
税
法
上
適
法
な
行
為
と
な

り
ま
す
の
で
、
選
択
を
適
用
し

な
か
っ
た
こ
と
を
事
由
と
し
て

更
正
の
請
求
を
す
る
こ
と
は
で

き
な
い
と
解
さ
れ
て
い
ま
す
。

２

所
得
税
額
控
除
の

計
算
誤
り

最
初
の
判
決
は
、
清
涼
飲
料

メ
ー
カ
ー
の
Ａ
社
の
事
案
で

す
。平

２１
・
７
・
１０
最
高
裁
（
原
判

決
変
更
、一
部
取
消
し
）（
確
定
）

Ｚ
８
８
８
―
１
４
３
６

Ａ
社
（
上
告
人
）
は
、
確
定

申
告
書
に
添
付
し
た
「
所
得
税

額
の
控
除
に
関
す
る
明
細
書
」

〔
別
表
六
（
一
）
〕
の
「
銘
柄

別
簡
便
法
に
よ
る
場
合
」
の
各

欄
に
、
所
有
株
式
の
全
銘
柄
を

記
載
し
、
配
当
等
の
収
入
金
額

及
び
所
得
税
税
額
を
銘
柄
別
に

す
べ
て
記
載
し
た
も
の
の
、
配

当
等
の
計
算
期
間
の
期
末
及
び

期
首
の
所
有
株
式
数
を
記
載
す

べ
き
と
こ
ろ
、
事
業
年
度
の
期

末
及
び
期
首
の
所
有
株
式
数
を

記
載
し
た
た
め
、
一
部
の
銘
柄

に
つ
き
銘
柄
別
簡
便
法
の
計
算

を
誤
り
、
そ
の
結
果
、
控
除
所

得
税
額
を
約
１
億
５
千
万
円
過

少
に
記
載
し
ま
し
た
。

そ
の
た
め
、
Ａ
社
は
、
国
税

通
則
法
２３
条
１
項
１
号
に
よ
る

更
正
の
請
求
を
し
ま
し
た
が
、

認
め
ら
れ
ず
、
不
服
申
立
て
を

経
て
訴
訟
を
提
起
し
ま
し
た
。

第
一
審
（
平
成
１８
年
１
月
２６

日
熊
本
地
裁
）
で
は
、
更
正
の

請
求
は
適
法
で
あ
る
と
判
断
さ

れ
ま
し
た
が
、
一
転
し
て
、
控

訴
審
（
平
成
１８
年
１０
月
２４
日
福

岡
高
裁
）
で
は
、「
法
人
税
法
６８

条
３
項
は
文
言
ど
お
り
厳
格
に

解
釈
す
べ
き
で
あ
る
」
と
し
て
、

更
正
の
請
求
を
す
る
こ
と
は
で

き
な
い
と
判
断
さ
れ
ま
し
た
。

最
高
裁
で
は
、
再
逆
転
し

て
、
次
の
と
お
り
、
更
正
の
請

求
を
認
め
る
判
断
が
下
さ
れ
ま

し
た
。

�

法
人
税
法
６８
条
３
項
は
、

法
人
が
、
確
定
申
告
に
お
い

て
、
所
得
税
額
控
除
制
度
の
適

用
を
受
け
る
こ
と
を
選
択
し
な

か
っ
た
以
上
、
後
に
な
っ
て
こ

れ
を
覆
し
、
同
制
度
の
適
用
を

受
け
る
範
囲
を
追
加
的
に
拡
張

す
る
趣
旨
で
更
正
の
請
求
を
す

る
こ
と
を
許
さ
な
い
こ
と
と
し

た
も
の
と
解
さ
れ
る
。

�

Ａ
社
が
、
確
定
申
告
に
お

い
て
、
所
有
株
式
の
全
銘
柄
に

係
る
所
得
税
額
の
全
部
を
対
象

と
し
て
、
法
令
に
基
づ
き
正
当

に
計
算
さ
れ
る
金
額
に
つ
き
、

所
得
税
額
控
除
制
度
の
適
用
を

受
け
る
こ
と
を
選
択
す
る
意
思

で
あ
っ
た
こ
と
は
、
確
定
申
告

書
の
記
載
か
ら
見
て
取
れ
る
と

こ
ろ
で
あ
り
、
誤
っ
て
過
少
に

記
載
し
た
金
額
に
限
っ
て
同
制

度
の
適
用
を
受
け
る
意
思
で
あ

っ
た
と
は
解
さ
れ
な
い
。

�

本
件
更
正
の
請
求
は
、
所

得
税
額
控
除
制
度
の
適
用
を
受

け
る
範
囲
を
追
加
的
に
拡
張
す

る
趣
旨
の
も
の
で
は
な
い
か

ら
、
こ
れ
が
法
人
税
法
６８
条
３

項
の
趣
旨
に
反
す
る
と
い
う
こ

と
は
で
き
ず
、
Ａ
社
が
確
定
申

告
に
お
い
て
控
除
所
得
税
額
を

過
少
に
記
載
し
た
た
め
法
人
税

額
を
過
大
に
申
告
し
た
こ
と

が
、
国
税
通
則
法
２３
条
１
項
１

号
所
定
の
要
件
に
該
当
す
る
こ

と
も
明
ら
か
で
あ
る
。

３

外
国
税
額
控
除
の

転
記
誤
り

次
は
、
医
療
機
器
の
製
造
販

売
等
を
営
む
Ｂ
社
の
外
国
税
額

控
除
の
転
記
ミ
ス
の
事
案
で

す
。平

１９
・
５
・
９
福
岡
高
裁

（
原
判
決
取
消
し
、
請
求
認

容
）（
納
税
者
勝
訴
）

Ｚ
８
８
８
―
１
２
４
４

Ｂ
社
（
控
訴
人
）
は
、
平
成

１４
年
３
月
期
の
確
定
申
告
で
外

国
税
額
控
除
の
適
用
を
受
け
る

に
当
た
り
、
添
付
し
た
資
料

（
タ
イ
の
子
会
社
の
配
当
金
明

細
書
）
か
ら
確
定
申
告
書
別
表

〔
別
表
六
（
五
）
〕
に
受
取
配

当
金
を
転
記
す
る
際
、
資
料
内

容
の
誤
認
あ
る
い
は
誤
読
に
よ

り
そ
の
一
部
に
過
ぎ
な
い
誤
っ

た
金
額
を
記
載
し
、
そ
の
金
額

を
基
礎
と
し
て
控
除
税
額
計
算

が
な
さ
れ
た
結
果
、
控
除
金
額

を
過
少
に
記
載
し
、
そ
の
結

果
、
納
付
す
べ
き
法
人
税
が
過

大
と
な
り
ま
し
た
。

Ｂ
社
は
、
国
税
通
則
法
２３
条

１
項
１
号
に
よ
る
更
正
の
請
求

を
行
い
ま
し
た
が
、
更
正
す
べ

き
理
由
な
い
旨
の
通
知
処
分
を

受
け
た
た
め
、
そ
の
取
消
し
を

求
め
て
出
訴
し
ま
し
た
。

第
一
審
（
平
成
１８
年
２
月
１３

日
大
分
地
裁
）
で
は
、
請
求
棄

却
と
な
り
ま
し
た
が
、
控
訴
審

の
福
岡
高
裁
で
は
、
Ｂ
社
の
逆

転
勝
訴
と
な
り
ま
し
た
。

福
岡
高
裁
で
は
、
外
国
税
額

控
除
の
条
文
（
法

法
６９
�
�

�
）
か
ら
、
同
制
度
の
適
用
を

選
択
し
て
い
る
限
り
、
政
令
に

よ
っ
て
計
算
さ
れ
る
控
除
対
象

法
人
税
の
額
を
控
除
す
べ
き

で
、
そ
の
計
算
の
基
礎
に
一
部

誤
り
が
あ
る
場
合
は
更
正
の
請

求
の
対
象
と
な
る
と
の
判
断
を

示
し
ま
し
た
。

さ
ら
に
、
控
除
限
度
額
要
件

に
つ
い
て
、
下
記
の
と
お
り
解

釈
し
、
国
税
通
則
法
２３
条
１
項

１
号
の
更
正
の
請
求
を
認
め
、

通
知
処
分
を
取
り
消
し
ま
し

た
。

�

法
の
規
定
の
解
釈
は
、
国

税
に
つ
い
て
は
基
本
的
な
事
項

及
び
共
通
的
な
事
項
を
定
め
る

国
税
通
則
法
の
規
定
と
の
整
合

性
を
保
つ
よ
う
に
さ
れ
る
べ
き

と
こ
ろ
、
国
税
通
則
法
２３
条
１

項
１
号
は
、
納
税
申
告
書
記
載

の
金
額
に
つ
い
て
更
正
の
請
求

を
認
め
て
い
る
。

�

本
件
が
１
号
事
由
に
該
当

す
る
と
す
れ
ば
、
法
６９
条
１３
項

後
段
の
「
当
該
金
額
と
し
て
記

載
さ
れ
た
金
額
を
限
度
と
す

る
」
と
は
、
基
本
的
に
は
、
確

定
申
告
書
〔
最
終
的
な
記
載
欄

は
別
表
一
（
一
）
の
「
外
国
税

額
」
欄
（
４３
欄
）
で

あ

る
。
〕

に
控
除
さ
れ
る
べ
き
金
額
と
し

て
記
載
さ
れ
た
金
額
を
限
度
と

す
る
、
と
の
趣
旨
で
あ
る
。

�

そ
の
金
額
は
、
そ
こ
に
記

載
さ
れ
た
具
体
的
な
金
額
の
み

を
指
す
も
の
で
は
な
く
、
外
国

税
額
控
除
制
度
の
適
用
を
受
け

る
こ
と
を
選
択
し
た
範
囲
を
限

度
と
し
て
、
法
令
に
基
づ
き
誤

り
を
是
正
し
た
上
で
「
正
当
に

算
定
さ
れ
る
金
額
」
を
限
度
と

す
る
趣
旨
と
解
す
る
の
が
相
当

で
あ
る
。

平
２１
・
３
・
２３
最
高
裁

（
上
告
不
受
理
）（
確
定
）（
納
税

者
勝
訴
）

Ｚ
８
８
８
―
１
４
２
６

福
岡
高
裁
の
判
決
後
、
国
側

は
上
告
受
理
申
立
て
を
行
い
ま

し
た
が
、
不
受
理
と
な
り
、
高

裁
の
判
決
で
確
定
し
ま
し
た
。

お
わ
り
に

以
上
、
２
つ
の
判
決
か
ら
、

所
得
税
額
控
除
等
の
計
算
誤
り

等
が
あ
っ
た
場
合
、
確
定
申
告

書
の
記
載
・
そ
の
明
細
書
・
添

付
書
類
で
そ
の
選
択
の
範
囲
を

特
定
す
る
こ
と
が
で
き
る
な
ら

ば
、
更
正
の
請
求
は
可
能
で
あ

る
と
い
う
こ
と
が
読
み
取
れ
ま

す
。
そ
の
射
程
距
離
は
、
同
様

の
限
度
額
要
件
が
あ
る
規
定
に

も
及
ぶ
も
の
と
考
え
ら
れ
ま

す
。
是
非
、
Ｔ
Ａ
Ｉ
Ｎ
Ｓ
で
検

証
し
て
実
務
に
お
役
立
て
く
だ

さ
い
。
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